КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
  _____________2025 года 									    № _______

Об установлении специальных надбавок к тарифам на услуги
по транспортировке газа по газораспределительным сетям общества с ограниченной ответственностью «ПетербургГаз», предназначенных для финансирования программы газификации объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных
на территории Ленинградской области, на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ
«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 года № 1021 «О государственном регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям на территории Российской Федерации и платы за технологическое присоединение к магистральным газопроводам строящихся и реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений природного газа до магистрального газопровода», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 мая 2001 года № 335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, расположенных на территориях субъектов Российской Федерации», приказом ФАС России от 16 ноября 2022 года №828/22 «Об утверждении тарифов на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям», приказом ФСТ России от 21 июня 2011 года  № 154-э/4 «Об утверждении Методики определения размера специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования программ газификации», Региональная программа газификации(?), Положением о комитете по тарифам и ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от                                         2025 года № __
приказываю:

1. [bookmark: _GoBack]Установить специальные надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям общества с ограниченной ответственностью «ПетербургГаз», предназначенные для финансирования программы газификации объектов жилищно-коммунального хозяйства на территории Ленинградской области, с 1 января 2026 года по 30 июня 2026 года в размере 374,50 руб./1 000 куб. м. (без учета налога на добавленную стоимость), с 1 июля 2026 года по 31 декабря 2026 года в размере 409,72 руб./1 000 куб. м. (без учета налога на добавленную стоимость).
2. Признать приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 27 декабря 2024 года №566-п «Об установлении специальных надбавок к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям общества с ограниченной ответственностью «ПетербургГаз», предназначенных для финансирования программы газификации объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории Ленинградской области, на 2025 год» утратившим силу с 1 января 2026 года.
3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

[bookmark: Par121][bookmark: Par142]Заместитель председателя комитета по тарифам
и ценовой политике Ленинградской области 					         С.Н. Степанова

	СОГЛАСОВАНО:

	Подпись
	ФИО
	Поступило
	Согласовано

Заместитель председателя ЛенРТК

С.Н. Степанова

Начальник департамента регулирования тарифов
социально значимых товаров, правового
обеспечения и контроля

Чащихина С.Г.

Начальник административно-
правового отдела

Пономаренко Г.В.

Ведущий специалист    административно-правового отдела

Сафаров Э.А.

Начальник отдела регулирования социально
значимых товаров и лекарственных препаратов

Людыно О.С.

ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник сектора регулирования тарифов в сфере транспорта
отдела регулирования социально значимых
товаров и лекарственных препаратов

Ячникова И.И.

Передано секретарю правления:                                                 __________/__________

	Государственный регистрационный номер:

	Дата государственной регистрации:

[Введите текст]